
# NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO QTD. VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

01 Fabiana de Oliveira 1003087 Diretora de Departamento 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00

02 Carlos Alexandre de Souza 304262 Arquiteto e Urbanista 10 R$ 300,00 R$ 3.000,00

# NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO QTD. VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

01 Fábio Kenzo Ono 1003044 Gerente de Divisão 8½ R$ 200,00 R$ 1.700,00

# NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO QTD. VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

01 Jemerson Lima Duarte 97627 Assessor Técnico Nível I 7½ R$ 200,00 R$ 1.500,00

# NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO QTD. VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

01 Thamar Vogler de Souza Paraguassú 1003120 Assessor Técnico Nível III 6½ R$ 200,00 R$ 1.300,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEMPOG

PORTARIA Nº 018/GAB/SEMPOG

PORTARIA N.º 18/2023/DA/GAB/SEMPOG, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe  sobre  a  concessão  de  diárias  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  Orçamento  e  Gestão  (SEMPOG),
atribuídas a servidores para que se desloquem aos Distritos de: Rio Pardo, União Bandeirantes, Vista Alegre do Abunã, Extrema,
Nova Califórnia, Jaci Paraná, Nova Mutum, Abunã, Fortaleza do Abunã, São Carlos, Nazaré, Calama e Demarcação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
(SEMPOG), no uso de suas atribuições legais, em especial a disposta no artigo 26 da Lei Complementar n.º 648, de 05 de janeiro de 2017 em
consonância com o Regimento Interno aprovado pelo Decreto n.º 18.497, de 30 de setembro de 2022; e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo n.º 00600-00033859/2023-21,

RESOLVE:

Art.  1º  Arbitrar  e  conceder:  10  (Dez)  diárias  aos  servidores  abaixo  relacionados  para  se  deslocarem  aos  Distritos  de  Rio  Pardo,  União
Bandeirantes,  Vista Alegre do Abunã, Extrema, Nova Califórnia,  Jaci-Paraná, Nova Mutum, Abunã, Fortaleza do Abunã,  São Carlos,  Nazaré,
Calama e Demarcação, por meio de transporte terrestre e fluvial  oficial,  com o objetivo de realizarem visitas técnicas,  reuniões comunitárias,
reconhecimento dos núcleos urbanos e monitoramento do Plano Diretor assim como a divulgação da 1ª Conferência Municipal de Acompanhamento
do Plano Diretor Participativo do Município de Porto Velho e outros, conforme Decreto n° 19.192 de 26/07/2023, nos períodos de 05/09 a 06/09,
12/09 a 14/09, 19/09 a 22/09 e 26/09 a 28/09/2023. Atendendo ao solicitado no OFÍCIO INTERNO N.º 014/2023/DIPLAD/SUPLAN/SEMPOG,
de 28/07/2023 e- DOC 535AD908.

Art. 2º Arbitrar e conceder: 8½ (Oito e meia) diárias ao servidor abaixo relacionado para se deslocar aos Distritos de Vista Alegre do Abunã,
Extrema,  Nova  Califórnia,  Jaci-Paraná,  Nova  Mutum,  Abunã,  Fortaleza  do  Abunã,  São  Carlos,  Nazaré,  Calama e  Demarcação,  por  meio  de
transporte  terrestre  e  fluvial  oficial,  com o objetivo de realizar  visitas  técnicas,  reuniões comunitárias,  reconhecimento dos núcleos urbanos e
monitoramento do Plano Diretor assim como a divulgação da 1ª Conferência Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor Participativo do
Município de Porto Velho e outros, conforme Decreto n° 19.192 de 26/07/2023, nos períodos de 12/09 a 14/09, 19/09 a 22/09 e 26/09 a 28/09/2023.
Atendendo ao solicitado no OFÍCIO INTERNO N.º 014/2023/DIPLAD/SUPLAN/SEMPOG, de 28/07/2023 e- DOC 535AD908.

Art.  3º  Arbitrar  e  conceder:  7½ (Sete  e  meia)  diárias  ao  servidor  abaixo  relacionado  para  se  deslocar  aos  Distritos  de  Rio  Pardo,  União
Bandeirantes, Vista Alegre do Abunã, Extrema, Nova Califórnia, Jaci-Paraná, Nova Mutum, Abunã, Fortaleza do Abunã por meio de transporte
terrestre oficial nos períodos de 05/09 a 06/09, 12/09 a 14/09, 26/09 a 28/09/2023 e conduzir os técnicos por via terrestre até o ponto de partida
(Boca do Jamari) no dia 19/09 para os Distritros de São Carlos, Nazaré, Calama e Demarcação e no dia 22/09 conduzi-los do mesmo ponto de
partida ao retorno a Porto Velho, com o objetivo de realizarem visitas técnicas,  reuniões comunitárias,  reconhecimento dos núcleos urbanos e
monitoramento do Plano Diretor assim como a divulgação da 1ª Conferência Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor Participativo do
Município de Porto Velho e outros, conforme Decreto n° 19.192 de 26/07/2023. Atendendo ao solicitado no OFÍCIO INTERNO N.º 014/2023
/DIPLAD/SUPLAN/SEMPOG, de 28/07/2023 e- DOC 535AD908.

Art.  4º  Arbitrar  e  conceder:  6½ (Seis  e  meia)  diárias  a  servidora  abaixo  relacionada  para  se  deslocar  aos  Distritos  de  Rio  Pardo,  União
Bandeirantes, Vista Alegre do Abunã, Extrema, Nova Califórnia, Jaci-Paraná, Nova Mutum, Abunã e Fortaleza do Abunã, por meio de transporte
terrestre oficial, com o objetivo de realizarem visitas técnicas, reuniões comunitárias, reconhecimento dos núcleos urbanos e monitoramento do
Plano Diretor assimcomo a divulgação da 1ª Conferência Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor Participativo do Município de Porto
Velho e outros, conforme Decreto n° 19.192 de 26/07/2023, nos períodos de 05/09 a 06/09, 12/09 a 14/09 e 26/09 a 28/09/2023. Atendendo ao
solicitado no OFÍCIO INTERNO N.º 014/2023/DIPLAD/SUPLAN/SEMPOG, de 28/07/2023 e- DOC 535AD908.

RAÍSA TAVARES THOMAZ
Subsecretária de Planejamento - SUPLAN/SEMPOG

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPOG

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Prefeitura Municipal de Porto Velho https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/D75B2B43/03A...

1 of 2 10/11/2023, 14:29



Código Identificador:D75B2B43

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 29/08/2023. Edição 3548
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

Prefeitura Municipal de Porto Velho https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/D75B2B43/03A...

2 of 2 10/11/2023, 14:29


